Solvència econòmica i financera 

De conformitat amb l’article 87.1 de la LCSP s’acreditarà la solvència econòmica i finance-
ra mitjançant el següent: 

 Justificant de l’existència d’una assegurança de responsabilitat civil per riscos professio-
nals per import de cent cinquanta mil euros (150.000€). L’acreditació de la present 
s’efectuarà mitjançant presentació de pòlissa o certificat d’assegurança per riscos pro-
fessionals. 

Es considera que aquesta exigència és adequada i proporcional a la naturalesa del con-
tracte. 

Solvència tècnica o professional